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EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

0630p

EDS-P206A-4PoE — npomblwneHHble 6-noptoBble Ethernet-kommyTaTopbl Haya/lbHOrO YPOBHSA,
noagepxueatolwme craHaaptbl IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, IEEE 802.3af n IEEE 802.3at, c
noptamu 10/100BaseT(X), pexkum nonyaynnekc/monHbIn AYniaeKc, C aBTOMaTUYECKUM onpeaeneHmnem
TMna coeguHeHna MDI/MDI-X.

KommyTtaTtopbl cepun EDS-P206A-4PoE 0bnapatoT AByMS BXOAAMU 3/EKTPONUTAHMA NOCTOAHHOTO TOKa
24/48 B, KoTOpble MOTYT HbITb OA4HOBPEMEHHO MOAKAOUYEHBI K UCTOYHUKAM NUTaHMA. JOCTynHbI MoAenn
KaK CO CTaHAapTHbIM AMana3oHom Temnepatyp, oT 0 go 60°C, Tak un ¢ pacwmnpeHHbim — oT -40 go 75°C;
co cTeneHblo 3awmtbl IP30, 4TO No3BONAET MCMNONb30BaTb AAHHOE YCTPOWMCTBO B YKECTKMX YC/NOBUAX
aKcnayaTaumu.

DIP-nepekntoyatenn Ha nepegHen naHenn kommytatopa EDS-P206A-4PoE no3sonsatoT BKAKOYATbL M
BbIK/OYaTb 3aLWMTY OT LUMPOKOBELLATENBHOIO WTOPMa 418 TOro, YTobbl 06ecneynTb YHUBEPCAIbHOCTD
MCNO/b30BaHMUA B PA3/IMYHbIX OTPACAAX MPOMbIWIEHHOCTMU.

KommyTtatopbl cepun EDS-P206A-4PoE  moryT 6bITb  ycTaHoOBAeHbl Ha DIN-peliky wan B
pacnpegenntenbHblit Kopob. Bo3MOMKHOCTb ycTaHOBKM Ha DIN-peiky M meTanjiMyeckuii Kopnyc co
cteneHbto  3awmtbl  IP30  penatot KommyTtatop EDS-P206A-4PoE  Hape)KHbIM M MNPOCTbIM B
NCMONIb30BaHUMN.

MpumeuaHue: B HacTosAWwem pyKOBOACTBE Wcnonb3oBaHa abbpesuatypa EDS, 3KBMBaneHTHasn
EtherDevice Switch.
EDS = Moxa EtherDevice Switch

KomnnaeKT nocTtaBKku

KommyTtatop MOXA EDS- P206A-4PoE noctaBnseTtcs B cneaytowen Komnaektauum. Ecam kakoi-nn6o us
KOMMOHEHTOB OTCYTCTBYET UM NOBPEXKAEH, NOXKaNyICcTa, obpaTuTech K Bawemy aunepy.

e 1 KommyTtaTop cepumn EDS-P206A-4PoE

e PyKoBOACTBO MO annapaTHOM yCTaHOBKe

e [apaHTUINHbIN TanoH

OcobeHHOCTH

BbicoKaa mOLWHOCTb NUTaHMA no PoE

e 1o 30 BT MOLLHOCTM Ha KaxAabli nopT PoE

e AKTMBHaA 3aWMTa Lenun

e ABTOMAaTUYECKME OTKAKOYEHME NPU NEePEeHANPAKEHNN UIN NOHUKEHHOM HaNpPsaKeHUn
e OnpegeneHune u KnaccudmKauma onpesenaemon MOoLHOCTH

BblCOKONPOU3BOAUTENbHAA TEXHOJIOIMA CETEBOA KOMMYTaL UM

e 10/100BaseT(X) (pasbem RJ45), 100BaseFX (pasbem SC/ST, mHoromoaosoe/oAHOMOAOBOE
ONTOBOJIOKHO)

e 10/100M, nonyaynnexkc/nonHbiid AynaeKkc, aBTomaTMyeckoe onpegeneHue Tuna coeanHeHus
MDI/MDIX

e |EEE 802.3/802.3u/802.3x

e Tun kommyTaumm Store and Forward, emKocTb agpecHoi Tabamupl — 1024 agpecos

WWW.moxa.ru sales@moxa.ru support@moxa.ru



http://www.moxa.ru/
mailto:sales@moxa.ru
mailto:support@moxa.ru

EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

MpombiWNeHHbIN AU3aiH

e Pe3epBMpoBaHHbIN Ay6AMPOBaHHbIN BXOA NuTaHuA 24/48 B nocT.ToKa
e [lnanasoH TemnepaTyp — ot 0 ao 60°C, nam pacwmpeHHbit — ot -40 ao 75°C ana moaenei ¢ =T

e MeTannnyeckmin Kopnyc co cteneHbo 3awnTbl IP30
e MoHTax Ha DIN-peliky unm HacTeHHbIN

BHeluHwMit BUA cTaHaapTHoi moaenu EDS-P206A-4PoE

=

Bug cnepeaun

Nousw L

o %

Bug c3agun

1

WWW.moxa.ru sales@moxa.ru

10.
11.

12.

BMHT 3a3emneHunn

TepMWUHaNbHbIN 610K ans
noAaxAtoYeHns nutanma P1/P2
OTBepcTma ANna BeHTUAALMU
DIP-nepekntoyaTenu

CBeTogMoaHbIN MHAMKATOP NuTaHmAa P1
CBeTogMoaHbIN MHAMKATOP NUTaHmAa P2
CBeToAMOAHbIN UHOMKATOP NUTAHWUA MO
PoE

MopT 10/100BaseT(X)

CBeToaMOAHbIN  MHAMKATOp  MnopTa
«BuTasa napa» 10/100 M6éut/c
HassaHune mogenu

BuMHTOBOE OTBEpCTME ANA KOMMJEKTa
HACTEHHOro MOHTaXa

Kpenex Ha DIN-peiiky
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EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

BHewHwuit Bug, moaenent EDS-P206A-4PoE-M-SC/ST

BHewHw Bug moaeneit EDS-P206A-4PoE-S-SC/ST n moaeneit EDS-P206A-4PoE-M-SC/ST cosnagaer.

Bupg cnepeau 2.

EDS-P206A- EDS-P206A-
4PoE-M-ST 4PoE-M-SC
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TepMWHaNbHbIN 610K ans
noAxatodeHns nutanma P1/P2
OTBepcTmAa Ana BeHTUNALMK
DIP-nepekntoyatenu

CBeToaMOAHbIN MHAMKATOP NUTaHmAa P1
CBeToaMOAHbIN MHAMKATOP NUTaHmA P2
CBeToAMOAHbIN MHOMKATOP MUTAHMA MO
PoE

MopT 10/100BaseT(X)

CBeToaMOAHbIN  MHAMKATOp  nopTa
«BuTas napa» 10/100 Méut/c
HasBaHne mogenu

MopTt 100BaseFX

CeeToamogHble WHAMKATOPbI
ONTOBOJIOKOHHbIX NopToB 100 M6uT/c
BuHTOBOE OTBEpCTME ANA KOMMJIEKTa
HACTEHHOro MOHTaa

Kpenex Ha DIN-peiky
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BHewHwuit Bug, EDS-P206A-4PoE-MM-SC/ST

BHewHwu Bug mogeneit EDS-P206A-4PoE-SS-SC/ST n moaeneit EDS-P206A-4PoE-MM-SC/ST cosnagaer.

Bupg cnepegm 2. TepMWHaNbHbIN 610K ana
EDS-P206A.- EDS-P206A- ; (I'I)OLI,KHIOLIeHMFI nutaHua P1/P2
4POE-MM-ST 4POE-MM-SC . OTtBepctma ana BeHTUNALMMK

4. DIP-nepekntoyatenu

5. CBeTogMOAHbIV MHANKATOP NUTaHMA P1

6. CBeTOAMOAHbLIV MHANKATOP NUTaHMA P2

7. CBeTOAMOAHbLIA MHAMKATOP NUTAHMA MO
PoE

8. MMopt 10/100BaseT(X)

9. CseToAnOAHbIN MHANKATOP nopta

«BuWTas napa» 10/100 Méut/c

10. Ha3BaHue moaenu

11. Mopt 100BaseFX

12. CeeTogmogHble MHANKATOPbI
ONTOBOJIOKOHHbIX NopToB 100 M6uT/c

13. BuHTOBOE OTBEpPCTME ONA KOMMNAEKTA
HACTEHHOrO0 MOHTaXa

14. Kpenex Ha DIN-peliky
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EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamdoii yacmu

YcTaHOBOUHbIE pa3mepbl (B Mm)
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YcraHoBKa Ha DIN-peiiky

Koraa Bbl goctaHete KommyTtaTop EDS M3 KOpoOKM, Ha 3a4HIOIO NaHeb AOJ/IKHO ObiTb NPUKpEenIeHo
antommHueBoe KpenneHue Ha DIN-peinky. Ecam y Bac nosasunacb Heobxogumoctb npukpenuTb DIN-
peinky, ybegmMtecb B TOM, YTO METaN/IMYECKAnA MPYXKUHA HaxoauTcs B BepxHel 4vactu DIN-penku, Kak
MOKa3aHO Ha PUCYHKaX HUXKe.

LLAT 1:
BcTaBbTe BepxHtoto YacTb DIN-peitkn B a3 noa MeTanIM4ecKom 3aLLeNKoM.
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EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

Jawenxa

DIN-peiikal g

LLAT 2:
KpenexHoe yCTPOMCTBO C XapaKTEPHbIM 3BYKOM 3aLLEe/IKHETCA Ha peitke.

3awenka I_]
o G

DIN-
peika

YT106bI CHATL KOMMyTaTOp EDS-P206A-4P0oE c DIN-peliku, npoaenanTte Bce B 06paTHOM nopsake.
HacteHHas ycTaHOBKa (ONLMOHANbHO)

B HEKOTOpPbIX NPUNOKEHUAX YA0OHO MOHTMPOBaTb EDS-P206A-4PoE Ha cTeHy, Kak NMoKa3aHOo Ha PUCYHKe
HUXKe.

LUAT 1:
CHumuTe ¢ EDS-P206A-4PoE kpenexx ana DIN-pelikm u nopcoegmHuTe KpenseHue pns NaHesbHOM
YCTaHOBKM, KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKe.

p [}
“
- =
R : :BEPJ(HHH
L] L]
NAACTHHA
-1l - - SRl + HuHAA
A . ® @ | npactuHa
™™ .
i1

www.moxa.ru sales@moxa.ru support@moxa.ru



http://www.moxa.ru/
mailto:sales@moxa.ru
mailto:support@moxa.ru

EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

LIAT 2:

MoHTax EDS-P206A-4PoE Ha cTeHe TpebyeT MCnonb30BaHMA 4 BUHTOB. [0N10BKM LWYPYNOB A0NXKHbI BbITh
He 6osee 6 MM B AMaMeETPE, a CTEPXKHU — He 6osiee 3.5 MM, KaK NOKa3aHO Ha pUCyHKe. He 3aKkpyumnBaitTe
LYpYrbl 40 KOHLA, OCTaBbTe OKOJ/I0 2 MM A5l TOTO, YTOObI MOXKHO OblJI0 YCTAHOBUTb HA HUX KpPenexKHoe
YCTPOWCTBO.

6.0 mm

.

3.5 Mm

Mpumeuanue: Mepes BBUHYMBAHMEM 60ONTOB ybeauTeChb, YTO AMAMETP FOJIOBOK U CTepKHel 6onToB
NOAXOAAT K OTBEPCTMAM KPENEesKHOro YCTPOMCTBa.

He BBMHUMBaMTE BWMHTbI Ha BCO AJMHY — OCTaBbTe OKO/MO 2 MM Aaa Toro, 4tobbl obecrneuntb
BO3MOKHOCTb MepeMeLL,aTb KOMMYTaTOP MeXKAY roJIoBKaMM BUHTOB U CTEHOM.

LIAT 3:

Mocne TOro, Kak BUHTbI 3aPUKCMPOBaHbI B CTEHE, BCTaBbTe 4 ro/I0BKM LLIYPYMNOB B LUMPOKYH YacTb Na3oB
KpenexKHOW nnaHku, onyctute Kopnyc EDS-P206A-4PoE BHWM3, KaK MOKasaHO Ha PUCYHKe. 3aTaHuTe
BMHTbI 417 BONbLUEN }KEeCTKOCTU KpenieHus.

Tpeb6oBaHUA K 3/1eKTpONpoBOAKe

BHUMAHMUE
CobnloaainTe NpesoCTOPOIKHOCTD!
Mpexae Yem ocylecTBNATb NoAKAOYeHWe KommyTatopa EtherDevice Switch, ybeantecb B Tom, 4To
3NeKTponuTaHne oTcoeanHeHo. MoacunTanTe MakCMMaabHO BO3MOXHbI TOK B 3/1€KTPUUYECKUX Kabenax.
Ecnn ToK npesbilaeT 3HaYeHne, A0NYCTUMOeE A4 UCNONb3yeMblX Kabenei, NpoBoAKa MOXKeT HarpeTbca
W HaHEeCTU cepbe3Hbii yulepb Bawemy o6opyaoBaHuio.

Takxe obpaTnte BHMMaHue Ha cieaytollee:
e He npoknagblBaiiTe KOMMYHWKALMOHHbIE MPOBOAA M NPOBOAA MUTaHWA pagom. Ecau Bce ke
ecTb HeobxoAMMOCTb B WX nepeceyeHuu, ybeauTecb, 4YTO Kabenu pacnonoXKeHbl
nepneHaNKyNApHO APYr APYrY B TOUKE NepeceyeHms.
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MPUMEYAHUE: He npoknagbiBaiiTe Kabenn nNUTaHUMA W CUTHaNbHble Kabenan B ogHOM
MOHTaXHOM Kopobe. YTobbl M3bexkaTb MNomex, MpPoBoda C Pa3NMYHbIMU XapaKTEPUCTUKMU
CMrHana Heob6xo4MMO NPOKNaAbIBaTh OTAE/NbHO APYr OT Apyra.

OcHOBbIBAsACb Ha TUMe MepegaBaemoro CUrHana, onpeaenuTe, Kakve npoeoga Heobxoanmo
NPoKNaabiBaTb OTAENbHO Apyr OT Apyra. [poBoga € OAMHAKOBbIMW  3/EKTPUYECKUMU
napameTpamm MoryT 6bITb MPOIOXKEHbI PAAOM APYF C APYTOM.

MpoKknagbiBanTe OTAENLHO APYr OT Apyra Kabesnn BXO4HbIX U BbIXOAHbIX CUTHAO0B.
PekomeHayetcs, rae 3To HeobxoaMmo, NoMeYaTb Kabenun BCex yCTPOMUCTB CUCTEMBI.

3aszemneHue EDS-P206A-4PoE

3asemneHMe M MpaBWabHaA 3/1EKTPOMNPOBOAKA MOMOraloT CYWECTBEHHO CHWM3UTb BO34ENCTBUE
3NeKTpoMarHuTHbIX nomex (EMI) Ha KommyTaTop. Mepes NoAKNOYEHNEM KOMMYTAaTOPOB 06A3aTeNbHO
obecneybTe UX 3a3eM/IEHME YEPE3 BUHT 3a3eMNEHUS.

BHUMAHMUE

[laHHOe yCTPOICTBO NpeaHasHayeHo A4/1A YCTaHOBKM Ha XOPOLLO 3a3eMJ/IEHHYHO MOBEPXHOCTb, TaKyH KaK
MeTanNnYecKan naHens.

MopknoyeHne pesepBUPOBAHHOrO NUTAHUA

[1Ba BEPXHUX KOHTAKTa M [Ba HUXKHMUX KOHTaKTa pasbema 4-KOHTaKTHOM KAEMMHOW KONOAKM Ha BEPXHEW
naHenn EDS wvcrnonb3yloTca AN NOAK/AOYEHMA ABYX BXOAOB MOCTOAHHOrO TOKa. Bua csepxy u BuA,
cnepeam nokasaHbl Ha PUCYHKaX HUXKeE.

+ —

Bup ceepxy

@)

[=E=1=E=]

QLD

Bug cnepegw

LWAT 1: MoacoeAnHUTE KOHTAKTbI -/+ UCTOYHUKA NUTaHMA K Knemmam V-/V+.

LA 2: Jns 3aKkpeniieHMA NpoBOLOB NUTAHMA 3aTAHUTE HEOObLLIOW OTBEPTKOM BUHTbI, PAacNoOfOMKEHHbIE
Ha KN1emmax B nepegHei 4actm TepMmnHanbHoro 610kKa.

LLIAT 3: BcTaBbTe NJIACTMACCOBbIM TEPMUHANbHBIN BOK B THE340, PACNONOKEHHOE HA BEPXHEN MaHenun
KommyTaTtopa EDS-P206A-4PoE.
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EDS-P206A-4PoE: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

BHUMAHMUE
Mepen noakn4YeHMEeM BXOAO0B MUTAHUA MOCTOSHHOIO TOKa KOoMMyTatopa ybeauTtecb, UYTO MCTOYHMK
NOCTOAHHOrO TOKa cTabuneH.

MNoaKknioueHne KOMMYHUKaLLUMA

KommyTaTtop EDS-P206A-4PoE numeet 6, 7 unn 8 Ethernet-noptos 10/100BaseT(X) («BuTan napa») n 2, 1
nan 0 MHOrOMO/,0BbIX/04HOMOA0BbIX ONTOBO/IOKOHHbIX NopToB 100BaseFX (c pazbemamm SC/ST).

MNoaxntoueHne Ethernet-noptos 10/100BaseT(X)

MopTbl 10/100BaseT(X), pacnonoeHHble Ha nepedHeit naHenn EDS-P206A-4PoE, ucnonb3syotca ana
nogkntoyeHus Ethernet-yctpoiicts. Huxke npeactaBneHa cxema HazHaYeHUA KOHTaKTOB AnA noptos MDI
(nogkntoyeHme ycTpoicTe nonbsosatena) u MDI-X (NnogKkntoueHne KOMMYTaTOPOB/KOHLEHTPATOPOB), a
TaK)Ke NoKasaHa pacnaika npamoro u nepekpectHoro Ethernet-kabeneli.

Ha3sHayeHue kKoHTakTOB MDI HasHauyeHue KoHTakToB MDI-X 8-KOHTaKTHbI
pasbem RJ45

KoHTaKT HasHaueHue KOHTaKT HasHaueHue

1 Tx+ 1 Rx+ IIIIIIII

2 Tx- 2 Rx- 1 8

3 Rx+ 3 Tx+

6 Rx- 6 Tx- L‘ IJ_

NoaknioueHue Ethernet-nopros PoE 10/100BaseT(X)
MopTbl POE 10/100BaseT(X) pacnonoxeHbl Ha nepeaHelt NaHeNAu M UCMONb3yeTCa ANA MOAKAOHYEHUA

yCTpOWCTB € noaaep>kkon PoOE. Huke npeactasneHa cxema Ha3HauyeHUs KOHTAKTOB ANA MOPTOB
“Alternative A, MDI-X mode” co craHgapTos 802.3af/at.

Ha3sHauyeHue KoHTaKTOB POE

KoHTaKT HasHayeHue | MNutaHue
1 Tx+ V-
2 Tx- V-
3 Rx+ V+
6 Rx- V+

Mpumeuanue: B cooTtBeTcTBUMM co cTaHgapTamu |EEE 802.3af/at, 3anutbiBaemble ycTpolictea (PD)
OO/IKHbI ObITb HEYYBCTBUTENbHBIMU K NOAAPHOCTU MUTAHUA U UMETb BO3MOXHOCTb PaboTbl B pexmnmax
MDI 1 MDI-X. OgHaKo HeKoTopble YCTPOMCTBA NOALEPKMBAOTCA TONIbKO pexkum MDI nam Tonsko MDI-X.
Ha pucyHKe HW}Ke NOKasaHo, Kak BblbpaTb NpaBwW/bHbIA Kabenb ANA coeAuHEHMA NOAKNIOYAEMOro
yCTpOMncTBa M KommyTaTopa EDS-P206A-4PoE.
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Kabens RJ45 - RJ45, npamon Ethernet-kabens

MopT KoMMYTaTOpa |:| E MopT ycTpoRCcTEa
KoHTakT 1
Fasnem RJ45 Pacnaitka kabens Pasnem RJ45
T+ 3 3 PR+
Tx-§ 6 B iRx
R+ 1 1 FTx+
Ro- 2 2 T -

Kabens RJ45 - RJ45, nepekpecTHbIA Ethernet-kabens

! I

MopT KoMMyTaTOpa [NopT KoMMyTaTOpPA

(nopT ycTpolcTEa) (MopT ycTpoicTEA)
KoHTakT 1
Paswem R.145 Pacnaiika kaGena Paswem RJ45
(Rx+) Tx+ ! 3 1 R (Tx)
(R} Tw- | 8 2 iRx- (Tx)
[Tx+) R+ 1 2 AECEREE ey
(Tw-) Rx-: 2 6 iTw- (Rx)

MpumeuaHue: Ecau 3anuTbiBaeMoe yCTPOMCTBO NOAAEPKMUBAET TONbKO pexxum MDI (V+, V+, V-, V- ans
KOHTaKTOB 1, 2, 3, 6), BbibepuTe NepeKkpecTHblii Kabenb A8 NOAKAOYEHUA YCTPOMCTBA K KOMMYyTaTOpY.
Ecnun 3anuTbiBaemoe yCTPOMCTBO NoAAEePKUBAET TONIbKO pexum MDI-X (V-, V-, V+, V+ onsa KoHTaKToB 1,
2, 3, 6), BbibepuTe NpAMOI Kabenb ANa NoAKNOYeHNsA K KommyTaTopy EDS-P206A-4PoE.

MogknoueHne noproB 100BaseFX

MoaxntoueHne aBAAETCA Ype3Bbl4aliHO NPOCTbIM. Mpeanonoxum, HeobxoAMMOo coeamMHUTL ycTpoincTea 1
M 2. B OTInuYMEe OT 3NEeKTPUYECKUX CUTHANI0B, OMTOBOJIOKOHHbIE CUrHanbl He TPebylT Haauuus
OBYXNPOBOAHOW Uenu AAA nepegayn [aHHbiX B O4HY CTOpOHY. OpHa W3 ONTUYECKUX JIVMHWUIA
NCNo/sb3yeTca ANA nepeaayn oT yCTPoicTBa 1 K yCTPOMCTBY 2, a Apyran OT yCTpoicTea 2 K ycTponcTay 1,
dopmupyn, Takum 0bpasom, NOHOAYNNEKCHYIO Nepesady AaHHbIX.

Bce, UTo HEOBXOAMMO, — 3TO COeAMHUTb TX-NOPT (NepeaaTymk) ycTpoictea 1 ¢ Rx-noptom (NpUemHUK)
ycTpoictBa 2, a Rx-nmopt yctpoictea 1 ¢ Tx-mopTtom ycTpoictea 2. lpu noakaloueHUn Kabens
pekomeHayeTcs 0603HaYMTb ABe CTOPOHbI OAHOM W TOM Ke NMHUKM OAMHAKoBOMW Bykeoi (A-A, B-B, Kak
NMoKa3aHo HUXe).
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OnNTOBONOKOHHLIA Kabenb, SC - SC

Pa3ztem SC
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BHUMAHMUE!
[aHHbI KoMmmyTaTop — nNpoayKT Knacca Class 1 Laser/LED. W3beraitTe npAamoro nonagaHus B rnas
n3nyyeHmsa ycrpoicrea Laser/LED.

Ay6nnpoBaHHbI BXO4 NUTAHUA

O6a BX04a NMUTaHUNA MOTYT 6bITb OoAHOBPEMEHHO NMOoAKNKYeHbl K UCTOYHUKAM NMUTAHUA NOCTOAHHOIO
TOKa.

B cnyyae nageHMa ogHOro U3 UCTOYHMKOB NUTaAHMA, APYron paboTaeT Kak pe3epBHbIii, aBTOMATUYECKHU
obecneuunan nutaHne ans EDS-P206A-4PoE.

Hactpoika DIP-nepekniouatenei

BSP

BEN BblKN

Mo ymonuyaHuio Bce DIP-nepekntouatenu BbikAtoYeHbl. B cneaytowweit Tabanue npuseaeH nepeyeHb U
dyHKumnm DIP-nepekntovatenei.
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DIP-nepekntoyatens | MonoxeHne | OnucaHue

- - Het dYyHKUMM (3apesepsupoBaH ans byayuwmx

moauduKaunit).
BSP Bkn BKkntovaeT 3amTy OT WMPOKOBELLATE/IbHOTO LWTOPMA
BbIKkn BbikntoyaeT 3aLlMTy OT LUMPOKOBELLATE/IbHOTO WTOPMA

BHMMAHMUE!
[Onsa ycTaHOBKKM HOBbIX NapameTpoB DIP-nepeknoyatena Heob6XoAMMO BbIKAKOUYNTb U BKAKUYNTL NMUTAHME
KOMMYyTaTOpa.

CseToguoaHble UHAUKATOPDI

UHankaTtop | LiBer CocroaHue OnucaHue
N BkntoueH MNutaHue nogaetca Ha Bxog P1.
P1 Kentbin A A
BbikntoueH MuTaHne He nogaeTca Ha Bxog P1.
N BkntoueH MNutaHue nogaetca Ha Bxog P2.
P2 Kentbin A A
BbikntoueH MNuTaHne He nogaeTca Ha Bxoa, P2.
BkntoueH CoeauHeHue nopta «BuTas napa» 10 M6ut/c aktusHo.
HKentoin Mwuraet Mepenaya AaHHbIX UAET CO CKopocTbio 10 M6uT/c.
BbikntoueH HeTt coegmHeHuna.
10/100M
BkntoueH CoeavHeHve nopTa «BuTas napa» 100 M6uWT/c akTUBHO.
3eneHbin | Muraet Mepenaya AaHHbIX MAET CO cKopocTbio 100 M6uT/c.
BbIkntoueH HeTt coegnHeHuna.
BkntoueH CoeanHeHne ONTOBOJIOKOHHOrO nopta 100 M6wuT/c
. AKTMBHO.
100M 3eneHbin
Mwuraet Mepenaya AaHHbIX AET CO cKopocTbio 100 M6uT/c.
BbikntoueH HeTt coegnHeHuna.
POE SKeAThIi BkntoueH MuTaHWe nogaeTca Ha 3anuTbiBaemoe ycTpolicteo (PD).
BbikntoueH MuTaHWe He NogaeTca Ha 3anuTbiBaemoe ycTpoincteo (PD).

ABTOMaTHuYecKkoe onpegeneHne MDI/MDI-X

dyHKUMA aBTOMATUYECKOro onpedeneHus tuna coeamHeHus MDI/MDI-X no3sonser nosb3oBaTenam
noacoeamMHATb K noptam EDS-P206A-4PoE 10/100Base TX («BuTas napa») nwbble Tvnbl Ethernet-
YCTPOICTB, He 3a60TACb O TMNe Kabens (Npamoi nnn nepekpectHbii Ethernet-kabens).

Mopaep)KKa AByX CKOpoCTel nepegaumn

KoMMyHUKauMOHHbIA nopT RJ-45 kommyTatopa EDS-P206A-4PoE nopaepusaet ckopoctu 10/100
M6uT/c 1 ocHalieH dpyHKUMel auto-negotiation gna onpeaeneHns MakCUManbHO BO3MOXKHOM CKOPOCTH
nepefayv AaHHbIX MeXAy KOMMYTaTOPOM M MOAKAOYEHHbIM YCTPOUCTBOM. Bce mogenn KommyTaTopos
cepun EDS-P206A-4PoE sasnsatoTca ycTtpohictBamm  plug&play u  He TpebyoT wMcnosib3oBaHUA
aononHuTenbHoro MO HM NpW ycTaHOBKe, HM Npu aKcnayaTaumun. Pexkum half/full duplex (nonHbin
aynnekc/nonyaynnekc) ans noptoB RJ-45 onpegensetcA aBTOMatTUYeckM (C  MCNoJsib3oBaHMEM
MexaHM3Mma auto-negotiation) B 3aBMCMMOCTM OT TOrO, KaKyld CKOpPOCTb nepefayu MNoAAepKUBalOT
NOAKOYEHHbIE YCTPOMCTBA.
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KommyTtauusa, dunbTpaumna n nepegava

Karkablii pas, Korga nakeT AaHHbIX NPUXOAUT Ha OAMH M3 MOPTOB KOMMYTAaTOpPa, NPUHMMAETCA pelleHune
0 GMABTPaLUM MK Nepeaade 3TUX AAHHbIX. [TaKeTbl, y KOTOPbIX OTAPaBUTENb U NOAyYaTe b aApecyoTca
yepes OAMH U TOT XKe NopT KoMMyTaTopa, byayT oTduabTpoBaHbl, 0cBOHOXKAaA ceTb 0 HeEoHXoANMMOCTH
nX fanbHelwen nepecbinku. Ecnm oTnpasmTenb M noayvaTenb Naketa SAaHHbIX NOAKAOYEHbI K Pa3HbIM
nopTam KOMMYTaTopa, TO AaHHble OyayT nepeAaHbl TO/AbKO Ha TOT MOPT, K KOTOPOMY MNOAKNHOYEH
nonyyatenb. LUnpoKosewaTtenbHble U cnyxebHble nakeTobl (Hanpumep, multicast-nakeTbl) nepegatoTca
Ha Bce nopTbl KommyTtaTtopa. KommyTtatopbl EDS-P206A-4PoE paboTtatoT no TexHonoruu store-and-
forward, nossosslowen oTGUNLTPOBLIBATL MOBPENKAEHHbIE MAKETbl M AOCTUraTb MaKCMMaNbHOM
Npon3BOAUTENBHOCTU NpK HoNblOM TpaduKe.

KommyTtauma u s3anommHaHue agpecos

Yctpoinctea EDS-P206A-4PoE nmetot agpecHyto Tabanuy obvemom ao 1000 pusmyeckmx agpecos, 4YTo
Nno3Bo/IfeT UCNo/1b30BaTb KOMMyTaTopbl EDS-P206A-4PoE B 60ablunx cetax. Tabanua agpecos ABnseTcs
camoobyuvaloLlencs, nosTomy npu NOAKAYEHUM UAN OTKAoYeHuM Ethernet-ycTpoicTs, a TaKkKe npu
nepemelleHMn nx B gpyrom cermeHT, EDS-P206A-4PoE aBTOMATMYECKM 3aNOMUHAET HOBOE MOJIOXKEHMEe
y3na. AAroputm 3anoMmMHaHUA aapecoB NO3BOASET KOMMYTATOPY MPU MOAHOM 3anosHEHMU Tabauubl
yOanaTb HaMMeHee WCMoNb3yemble ajpeca M 3aMeHATb MX bosee 4YacTo wcnonbsyembimu. [Ons
nepesarpysku agpecHoi Tabanubl otkatounte EDS-P206A-4PoE OT NUTaHUA U 3aTEM BKIOUYNTE BHOBb.

dyHKUMA auto-negotiation 1 aBTOMaTUUECKNIA KOHTPO/Ib CKOPOCTH

Bce Ethernet-nopTtbl RJ45 KommyTaTtopos EDS-P206A-4PoE nopaepxkusatoT PpyHKUMIO auto-negotiation
ona pexxmmos 10BaseT n 100BaseTX B cooTtBeTcTBME cO cTaHgapTom IEEE 802.3u. 310 03HauaerT, 4to
HEKOTOopble y3/ibl CETU MOTYT NnepeaasaTh AaHHble CO ckopocTbio 10 M6uT/c, B TO Bpema Kak apyrue
nepeaaloT AaHHble co ckopocTbio 100 M6éuTt/c.

dyHKuMA auto-negotiation aKTUBMpPYeETCsa KaxKgbl pa3 Npu NOLKAOYEHUU YCTPOMUCTB K nopTam RJ45.
KommyTtaTtop EDS-P206A-4PoE onoBelwaeT MOAKAIOYEHHOE YCTPOMCTBO O CBOeM crnocobHocTu
nepenasaTb AaHHble cO cKkopocTbio 10 M6ut/c mam 100 M6uT/c 1 aeT oT Hero noaobHoro
onoseweHna. B 3aBMcMmocTM OT TuNa MNOAKJAKYEHHOrO YCTPOWMCTBA AOCTUrAaeTcs COr/lalleHne o
nepegaye AaHHbIX CO ckopocTbio 10 M6ut/c nnn 100 M6éuT/c.

Ecam Kk Ethernet-nmopty RJ4A5 kKommyTtatopa EDS-P206A-4POE noAx/IlO4eHO YCTPOWMCTBO, He
nogaepxueatowee ¢yHKUMIO auto-negotiation, no ymonuyaHuio paHHble 6yayT nepefaBaTbCs €O
ckopocTtbio 10 M6ut/c B pexkume nonyaynnekc (half-duplex), B cooTtsetctBue co crangaptom |EEE
802.3u.

Cneundukaums
TexHonorum
CraHgapTbl IEEE 802.3 gna 10BaseT,
IEEE 802.3u ana 100BaseT(X) n 100BaseFX,
IEEE 802.3x gns Flow Control
IEEE 802.3af ana PoE
IEEE 802.3at gna PoE+
TexHo/I0rMsA KOMMyTaLLUK Store and Forward
KoHTpo/ib NOTOKa IEEE 802.3x, back pressure flow control
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UHTepdeiic

MopTbl RJ45

dyHKUMA 10/100BaseT(X) auto speed negotiation,
noayaynnekc/monHblii  Aynaekc U  QGYHKUMA aBTOMAaTUYECKOro
onpeaeneHns ckopoctu coeanHeHnsa MDI/MDI-X

OnNTOBONOKOHHbIE NOPTHI

MopTbl 100BaseFX (pasbembl SC/ST, mHoromoa/oaHomoa,)

CBeToaMOAHbIE UHANKATOPDI

P1, P2 (nutaHue), 10/100M (nopt «BuTas napa»), 100M

(onToBONIOKOHHBIN NOpT), POE

DIP-nepekntoyatenu

BK}'IIO‘-Ia}OT/BbIK}'IIOLIa}OT 3alUNTY OT WWMNPOKOBeLWLaTe/IbHbIX NOMeEX

XapaKTepUCTUKM ONTOBOJIOKHA

100BaseFX
MHoromog, OpgHomogp,

LJAnHa BONHbI, HWM 1300 1310
MaKc. MOLWHOCTb NepesaTyunKa, 10 0
abm
MMWH. MOLWHOCTb NepeaaTymKa, 20 5
abm
YyBCTBMTENBHOCTDL, AbM -32 -34
Jonyctumbie notepun B KaHane 12 29
cBA3u, obm
JanbHocTb nepesayn, Km 5° .

20 40
HacblweHne npuemHuKka, obm -6 -3
PekomeHayembii anameTp a. 50/125 mkm, 800 MIu*km
Kabena (3)knna/obonouka) b. 62.5/125 mkm, 500 Ml *km

C. 9/125 mKm, 3.5 PS (MKM*KMm)

MutaHune
BxoaHoe HanpAaxeHue 24/48 B nocr. ToKa
Tok 5.5/2.6 A
Paszbem CbeMHbIN 4-KOHTaKTHbIN TEPMUHaNbHbIA 610K
3awmTa OT NnepeHanpaXeHua 12 A
3awmMta OT  HenpaBuibHOM | EcTb

NONTAPHOCTU

CooTtBeTcTBMe cTaHAapTam UL

Bceraa umcnonb3yiite M30AMPOBAHHbIE WUCTOYHUMKKM MUTAHUA OAA
cooTBeTCcTBMA cTaHaapTy UL 508

MpumeuaHne: Mbl HaCTOATENIbHO PEKOMEHAYEM MCMO/Ib30BaTb U30/IMPOBAHHbIA UCTOYHMK MUTAHUA C
BbIXOAHbIM TOKOM He meHee 7,5 A aaa Toro, Ytobbl He BO3HUK/IO NPobiem C NeperpeBom UCTOYHUKA
NMUTaHWA B YCIIOBUAX CypoBbIX paboumx TemnepaTyp. bosnee Toro, 6e3 rasibBaHUYECKON M30AALMM

Mexay pes3epBMpPOBaHHbIM

BXOaMMu

nUTaHWA pJaHHoro yctpoihctea, VI1+ ©n V2+ [O0MKHbI

MCNOJ1b30BaTb OAHO U TO Ke HanpAXeHUA.

MexaHuuyeckme 0co6eHHOCTH

Kopnyc MeTannnyeckuii, sawmta IP30

Pazmepbl, mm 50x115x70

Bec, r 275

MoHTax Ha DIN-peiiky, HaCcTeHHbI (ONLUMOHaNbHO)

OKpy:Katowan cpeaa

Pabouyan Temnepatypa

CraHgapTHble mogenun: 0~ 60°C
Mopaenu ¢ paclmpeHHbIM AnanasoHom TemnepaTyp: -40 ~ 75°C

Temnepatypa XpaHeHus

-40 ~ 85°C

OTHOCUTEeNbHAA BNAXKHOCTb

5~95%

CeptuduKatbl

3a Wn1Ta OT 3SNEKTPOMATHUTHbIX
nomex

FCC Part 15, CISPR (EN55022) class A
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dNneKTpomMarHuTHas EN61000-4-2 (ESD), Level 3
COBMECTUMOCTb EN61000-4-3 (RS), Level 3
EN61000-4-4 (EFT), Level 3
EN61000-4-5 (Surge), Level 3
EN61000-4-6 (CS), Level 3
EN61000-4-8, Level 5

Yaapobl IEC 60068-2-27
CsobogHoe nageHue IEC 60068-2-32
Bubpauus IEC 60068-2-6
FapaHTHA 5 net

Mopaepxxka MOXA B UHTepHeT

Hawa nepBooyepeaHan 3aZaya - yA0BNETBOPEHME NOXKENAHMI 3aKa3umKa. C aTo Lenbto 6blia co3gaHa
cny6a MOXA Internet Services 4n1a opraHn3aLmMm TEXHUYECKOW NOAAEPNKKM, PAaCNPOCTPaHEHUA
MHOPMaLMM O HOBbIX NPOAYKTaX, NpesocTaBAeHMs 06HOBNEHHbIX APaliBEPOB M pefaKLmii PyKOBOACTB
nonb3oBaTens.

[ns nonyyeHnsa TEXHUYECKOM Nogaep KM NMULINTE Ha Hal agpec 3/IeKTPOHHOM NoYTbl:
support@moxa.ru

Onsa nonyyeHns nHpopmauum o6 nsgenuax obpaiiaiitecb Ha camnT:
http://www.moxa.ru
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